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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 3 (GRA alm. del).  
 

Spørgsmål nr. 3: 

 

”Vil Statsministeren foretage sig det fornødne for at sikre muligheden for at genskabe 

slettede sms’er, idet der mindes om, at teleselskaberne som følge af logningsreglerne 

alene skal gemme data i 1 år, hvilken frist i relation til de omtalte sms’er er nært fore-

stående?” 

 

Svar: 

 

Regeringen har ingen interesse i at holde oplysninger skjult for Minkkommissionen. 

Tværtimod.  

 

Minkkommissionen har – som led i materialeudlevering til kommissionens undersø-

gelse – anmodet Statsministeriet, evt. gennem Statens It, om at forsøge at genskabe 

SMS-beskeder for den periode, som undersøgelsen vedrører. 

 

Statsministeriet har ikke været i stand til at genskabe relevante SMS-beskeder. Den 29. 

oktober 2021 har Justitsministeriet, efter aftale med Statsministeriet, imidlertid bedt po-

litiets teknikere om bistand til at søge at genskabe SMS-beskeder fra mobiltelefoner i 

Justitsministeriet og Statsministeriet, som har været sat op til automatisk at slette SMS-

beskeder efter en bestemt periode. Ministerierne har løbende overdraget de relevante 

enheder i forhold til at genskabe SMS-beskeder til politiet, herunder iPads. Arbejdet 

med at undersøge telefonerne pågår. 

 

Det bemærkes, at Statsministeriet ikke har et overblik over udskiftede telefoner, og at 

forsøget på genskabelse af SMS-beskeder således sker fra de enheder, som Statsmini-

steriet kan identificere.  
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Statsministeriet kan for så vidt angår spørgsmål om logningsreglerne henvise til Justits-

ministeriets besvarelse af 3. november 2021 af spørgsmål nr. 2 (Alm. del) fra Gransk-

ningsudvalget. 

 

Som det bl.a. fremgår heraf, er Justitsministeriet bekendt med, at Minkkommissionen 

har anmodet TDC om at udlevere materiale vedrørende specifikke personers SMS-kor-

respondance til brug for kommissionens undersøgelse. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 

 


